СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

30 июня 2025 № 49/235-рг. Сосновоборск
О внесении изменений в решениеСосновоборского городского Советадепутатов от 21.12.2016 № 15/64-р «Осистемах оплаты труда работниковмуниципальных учреждений городаСосновоборска»

В целях определения оплаты труда руководителей муниципальныхучреждений, в соответствии со статьей 144, 145 Трудового кодексаРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», в соответствии с Законом Красноярского края от 05.12.2024 №8-3408 «О внесении изменений в некоторые Законы края в целях повышенияразмеров оплаты труда работников бюджетной сферы», руководствуясь ст.24Устава города Сосновоборска Красноярского края, Сосновоборскийгородской Совет депутатовРЕШИЛ1. Внести в Положение о системах оплаты труда работниковмуниципальных учреждений города Сосновоборска, утвержденное решениемСосновоборского городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15/64-р(далее – Положение) следующие изменения:1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставокзаработной платы работников учреждений могут устанавливаться с учетомих увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты,либо превышающий размер специальной краевой выплаты.»1.2. Пункт 4.2 раздела 4 после слов «устанавливаются с учетом»дополнить словами «квалификационной категории,».1.3. Пункт 4.2.3 дополнить абзацем следующего содержания:«Специальная краевая выплата не устанавливается в случаеустановления минимальных размеров окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы в соответствии с пунктом 2.5 раздела 2 настоящегоПоложения.»1.4. Пункт 4.5. после слов «стимулирующих выплат» дополнитьсловами «за квалификационную категорию,».1.5. Пункт 6.3 раздела 6 Положения признать утратившим силу;1.6. В пункте 6.7 раздела 6 слова «без учета увеличения должностногооклада руководителя учреждения при наличии квалификационнойкатегории» исключить1.7. Пункт 6.8 раздела 6 признать утратившим силу.2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального опубликования в городской газете «Рабочий», ираспространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

Председатель Сосновоборскогогородского Совета депутатов Главагорода Сосновоборска
________________ Б.М. Пучкин _____________ А.С. Кудрявцев